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Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE LAIKSI VUOSINA 2026-2027 
MYÖNNETTÄVÄSTÄ PUHTAAN TEOLLISUUDEN INVESTOINTIEN VEROHYVITYKSESTÄ

Elintarviketeollisuus teki merkittäviä tuotannollisia investointeja 1980- ja 1990-luvuilla. Alalla on 
päätettävä lähivuosina niiden korvausinvestoinneista. Elintarviketeollisuus on investoinut viime 
vuosina päästöjen vähentämiseen ja energiatehokkuuden parantamiseen tuloksekkaasti, mutta 
työtä tämän eteen on vielä jatkettava toimialalla. Elintarviketeollisuusliiton (ETL) tekemän 
jäsenkyselyn mukaan haasteena niiden rahoittamiseen on investointien takaisinmaksuaika. Lisäksi 
ketjun päästöjen vähentämiseen vaikuttaa myös esim. pakkausmateriaalinen ja lannoitteiden 
tuotannon aiheuttamat päästöt.  

ETL pitää hyvänä, että hallitus haluaa käyttää kohdennettuja verokannustimia investointien 
edistämiseen. Ehdotettu investointikannustin on kuitenkin rajattu siten, että vain harvoilla ruoka-
alan liittyvillä investoinneilla olisi mahdollisuus hyödyntää sitä. Suomessa on pulaa kaikista 
tuotannollisista investoinneista, joten toisena vaihtoehtona hallituksen esityksessä tulisi tarkemmin 
arvioida ja harkita kone- ja laiteinvestointien edistämiseen tuki-intensiteetiltään alhaisempaa, mutta 
kaikkiin yrityksiin kohdistuvaa investointien verokannustinta.

Investointihyvityksen kustannusten alaraja liian korkea
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Elintarviketeollisuusliito katsoo, investointihyvityksen käyttökelpoisuus elintarviketeollisuudessa on 
heikko tuotantoprosessien vähähiilistämiseen ja energiatehokkuustoimenpiteisiin johtuen korkeasta 
investointikustannusten alarajasta. Vähimmäiskoko 50 miljoonaa euroa on liian korkea. ETL ehdottaa 
vähimmäiskokoon liittyvän vaatimuksen merkittävää alentamista.

Mikäli vähimmäiskokovaatimusta ei alenneta, ETL pitää kannatettavana teollisuuden 
kasvihuonepäästöjen ja energiakulutukseen vähentämiseen liittyviin investointeja koskevaa 
lievennystä, että kustannukset voitaisiin laskea investointiohjelman tasolla. Tämä mahdollistaisi tuen 
laajemman hyödyntämisen. 

Toisaalta tämä voi asettaa suuria teollisuusyrityksiä pienemmät yritykset heikompaan asemaan, jos 
niiden ei ole mahdollista saada hyvitystä esimerkiksi 10 miljoonan euron investoinnista 
vähähiilisyyteen tuotantolaitoksessaan. Kilpailuneutraalisuus Suomen sisäisissä investoinneissa 
puoltaisi vähimmäiskoon merkittävää tiputtamista tai erillisen investointikannustimen luomista 50 
miljoonan euron alittaville kone- ja laiteinvestoinneille. 

ETL pitää tärkeänä, että uusiutuvan energiaan tuotantoon tai varastointiin liittyvät 
biokaasuinvestoinnit sisältyvät investointihyvityksen piiriin ilman investoinnin vähimmäiskokoa. 

Ruoka-alan puhtaan siirtymän ja päästöjen vähentämisen näkökulmasta on tärkeää, että 
investointihyvityksen piirissä olisi myös investoinnit, jotka tukevat muovien kierrätystavoitteen 
täyttämistä ja kierrätetyn muoviraaka-aineen saavuttamista. Tämä voi edellyttää lain taustalla 
olevan valtiontukipuitteen muuttamista. Mikäli investointihyvitystä jatketaan tulevalla vaalikaudella, 
niin tällöin nämä investoinnit tulisi saattaa myös hyvityksen piiriin. 
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